
 

  

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 12. 2. 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 3. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích 
učitelů a učitelek 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 500 000 000 

 

 

 

 

 

  

 



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  10. 

Název projektu 
INSPIRE 2 - Podpora pregraduální přípravy budoucích 
učitelů a učitelek 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008370 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 88 

Požadovaná výše finanční podpory 42 746 686,02 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 42 746 686,02 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

4 807 070,80  1,00  4 807 070,80  0,00  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 744 501,50  1,00  1 744 501,50  0,00  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 108 964,07  1,00  108 964,07  0,00  

1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatele 

85 615,87  1,00  85 615,87  0,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

134 176,00  42,00  5 635 392,00  0,00  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 

1 053 066,49  1,00  1 053 066,49  0,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

3 
 

 

Pořadové číslo  11. 

Název projektu MUNI 4 PREGRAD 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008395 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 67 

Požadovaná výše finanční podpory 64 983 318,46 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 61 206 093,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 777 224,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.01 Projektový 
ředitel 

90 000,00  3,15  283 500,00  -283 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 Odborný garant 
fakulty 

78 000,00  8,40  655 200,00  -655 200,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.07 Autor koncepce 
klinické školy 

56 000,00  48,00  2 688 000,00  -1 344 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.08 Autor studie 
proveditelnosti 
klinické školy 

65 000,00  8,00  520 000,00  -260 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1 Lektor 272,00  749,00  203 728,00  -17 227,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.3 Didaktik 
oborových 
rámců (ost. VŠ) 

327,00  2 400,00  784 800,00  -55 200,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.4 Oponent 
výstupů 
projektu 

327,00  1 310,00  428 370,00  -30 130,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

8 615 
812,64  

1,00  8 615 812,64  -630 589,60  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

3 126 
706,20  

1,00  3 126 706,20  -228 843,00  



 

4 
 

1.1.1.1.2.4.4.1 Sociální fond 
(1% z mezd) 

347 411,80  1,00  347 411,80  -25 427,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 004 136,97  -247 108,16  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.4.1 Sociální fond (1% z mezd) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  12. 

Název projektu Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008396 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 15 432 206,51 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 432 206,51 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

64 909,00  42,00  2 726 178,00  0,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  13. 

Název projektu 
Podpora a zvyšování kvality pregraduální přípravy 
pedagogů na Univerzitě Palackého v Olomouci 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008422 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 68 

Požadovaná výše finanční podpory 64 997 250,71 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 56 789 860,13 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 207 390,58 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1 PřF - prezentační 
technika pro KA3 

0,00  0,00  0,00  -35 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.2 PřF - notebook pro 
školení PU KA3 

0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 PdF - didaktické 
pomůcky a výukový 
materiál 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.2 PřF - literatura 0,00  0,00  0,00  -8 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.4 PřF - výukový a 
didaktický materiál 
KA2, KA3, KA4. KA6 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.2.1 PdF - licence 0,00  0,00  0,00  -220 000,00  

1.1.1.1.2.2.2 PřF - software pro 
3D modelování 

0,00  0,00  0,00  -18 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 Odborný 
koordinátor KA2 - 
PdF 

65 000,00  6,30  409 500,00  -409 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.05 Odborný 
koordinátor KA3 - 
PdF 

65 000,00  2,85  185 250,00  -185 250,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.07 Odborný 
koordinátor KA4 - 
PdF 

65 000,00  6,30  409 500,00  -409 500,00  



 

7 
 

1.1.1.1.2.4.1.1.08 Odborný 
koordinátor KA6 - 
PdF 

65 000,00  6,30  409 500,00  -409 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.10 Odborný 
koordinátor KA7 - 
PdF 

65 000,00  6,30  409 500,00  -409 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.12 Odborný 
koordinátor KA9 - 
PdF 

65 000,00  6,30  409 500,00  -409 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.15 Odborný 
koordinátor KA2 - 
PřF 

65 000,00  1,47  95 550,00  -95 550,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.16 Odborný 
koordinátor KA3 - 
PřF 

65 000,00  0,57  37 050,00  -37 050,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.17 Odborný 
koordinátor KA4 - 
PřF 

65 000,00  1,26  81 900,00  -81 900,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.18 Odborný 
koordinátor KA6 - 
PřF 

65 000,00  1,47  95 550,00  -95 550,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.25 Odborný 
koordinátor KA2 
FTK 

65 000,00  3,15  204 750,00  -204 750,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.26 Odborný 
koordinátor KA7 
FTK 

65 000,00  5,25  341 250,00  -341 250,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.27 Odborný 
koordinátor KA3- 
FTK 

65 000,00  3,60  234 000,00  -234 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

6 706 366,40  1,00  6 706 366,40  -824 054,40  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

2 433 762,00  1,00  2 433 762,00  -299 052,00  

1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatele 

125 035,68  1,00  125 035,68  -2 495,64  

1.1.1.1.2.4.5.2 Ostatní jiné 
povinné výdaje 

270 418,00  1,00  270 418,00  -336 874,00  

1.1.1.1.2.6.1.1 PdF - cestovní 
náhrady KA9 

3 750,00  25,00  93 750,00  -56 250,00  

1.1.1.1.2.6.1.2 PdF - cestovní 
náhrady KA4 - PdF 

3 750,00  982,80  3 685 500,00  -203 250,00  

1.1.1.1.2.6.1.3 PřF - zahraniční 
stáže KA4 

3 750,00  424,00  1 590 000,00  -559 680,00  

1.1.1.1.2.6.2.1 Zahraniční expert 
KA9 - PdF 

4 310,84  9,00  38 797,56  -12 502,44  



 

8 
 

1.1.1.1.2.7.1 Expertní služby KA9 
- PdF 

25 000,00  5,00  125 000,00  -125 000,00  

1.1.1.1.2.7.2 Pracovní setkání 
KA9 - PdF 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.7.3 Kolokvia, 
workshopy a 
konference - PdF 

0,00  0,00  0,00  -315 000,00  

1.1.1.1.2.7.4 Odborná publikace 
- PdF 

0,00  0,00  0,00  -40 000,00  

1.1.1.1.2.7.5 PřF - tisk skript a 
materiálů KA2 

0,00  0,00  0,00  -160 000,00  

1.1.1.1.2.7.6 PřF - zajištění 
hospitací na PřF 
UPOL KA6 

0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.1.1.2.7.7 PřF - zajištění 
vstupního a 
průběžných školení 
pro PU KA3 

0,00  0,00  0,00  -40 000,00  

1.1.1.1.2.7.8 Vstupní a průběžná 
školení PU KA3 PřF 

0,00  0,00  0,00  -73 500,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  3 715 224,49  -536 932,10  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.1.1.2.4.5.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

  



 

9 
 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 12. 2. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


